Estado de Sergipe

Prefeitura Municipal de Cristinápolis

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021

O Município de Cristinápolis, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para

conhecimento dos interessados, a CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021.

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica     pública.

O início da sessão e abertura dos projetos de venda se dará no dia 20/05/2021, às 09:00

h (nove horas) na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça da Bandeira

nº 81, centro, CEP 49.270-000, Cristinápolis/SE.

Tipo: Menor Preço por item.

UO: 03004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

AÇÃO: 2074 - Programa Nacional de Alimentação Escolar – ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO: 2046 – Programa Nacional de Alimentação Escolar –CRECHE

AÇÃO: 2105 – Programa Nacional de Alimentação Escolar – PRÉ ESCOLAR

AÇÃO: 2115 – Programa Nacional de Alimentação Escolar – EJA

AÇÃO: 2122 – Programa Nacional de Alimentação Escolar – MAIS EDUCAÇÃO FUND.

AÇÃO: 6327 – Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE AEE

ELEMENTO: 339030.00 – Material de Consumo

FONTE: 1001000 – Recursos Ordinários

FONTE: 11220000

Base Legal: Lei Federal nº 11.947/09, Resolução/CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020,

subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e ainda, pelas

demais condições fixadas no Edital.

Valor Máximo Estimado: R$ 581.796,50 (quinhentos e oitenta e um mil setecentos e noventa

e seis reais e cinquenta centavos).

Informações: Praça da Bandeira nº 81, centro, CEP 49.270-000, Cristinápolis/SE na Sala da

CPL, de segunda a sexta-feira das 8:00 h às 13:00 h, através do e-mail

cpl.cplcris@yahoo.com.br.

Cristinápolis (SE), 29 de março de 2021.

Kamilla Maciel de Santana Santos

Presidente da CPL

mailto:cpl.cplcris@yahoo.com.br